
 
27 апреля 2017 года № 55 

 

 О внесении изменений в Порядок организации транспортного 

обслуживания населения на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2017 

 

В целях приведения решения Думы города Костромы в соответствие с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 

30 октября 2014 года № 190 (в редакции решений Думы города Костромы от 

17 декабря 2015 года № 284, от 25 августа 2016 года № 178, от 27 октября 2016 года 

№ 213), следующие изменения: 

1) в части 5 статьи 13 слова "и является основанием для одностороннего отказа 

Администрации города Костромы от исполнения муниципального контракта" 

исключить; 

2) статью 14 признать утратившей силу; 

3) в части 2 статьи 18: 

в пункте 3 слова "настоящим Порядком" заменить словами "им или 

действующим законодательством"; 

дополнить абзацами пятым – седьмым следующего содержания: 

"Односторонний отказ перевозчика от исполнения муниципального контракта 

допускается в случаях и порядке, установленных муниципальным контрактом, с 

письменным уведомлением о своем намерении Администрации города Костромы не 

менее чем за 90 дней. 

Односторонний отказ Администрации города Костромы от исполнения 

муниципального контракта допускается при условии, если это было предусмотрено 

муниципальным контрактом, по основаниям, предусмотренным Гражданским 

кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами или иными 

нормативными правовыми актами при условии уведомления об этом перевозчика не 

менее чем за 30 дней. 

Уведомление направляется перевозчику по почте заказным письмом с 

уведомлением о вручении по адресу перевозчика, указанному в муниципальном 

контракте, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной 

почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих 

фиксирование такого уведомления и получение Администрацией города Костромы 

подтверждения о его вручении перевозчику. Датой такого уведомления перевозчика 

consultantplus://offline/ref=2301B384776896CFE2729E7E455CB799BE2D04FF0B81A0E954569247BB74DD72DF303D094D65065BYDkCF


2 

признается дата получения Администрацией города Костромы подтверждения о 

вручении перевозчику указанного уведомления либо дата получения 

Администрацией города Костромы информации об отсутствии перевозчика по его 

адресу, указанному в муниципальном контракте.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


